

اصلاح



لخا یونه کالنی شپږ ميا شنتي
د کابل په نیار کښې ۲۵-افغانی ۱۴-افغانی
په افغانستان کښې ۳۰-افغانی ۱۸-افغانی
په دبانډ نیو هوادو کښې یونیم یون ۱۸-اشلنګ

علماء خدمتگاران حقیقی

بشریت اند
جامعه در هر دوره از ادوار زندگی به علم و معارف احتیاج جدی دارد زیرا ذرات مساعی و مجاهدات علمی آنها و کشف ذرائع جدیدی که زانده فکر و دماغ ایشان دانسته میشود روز بروز احتیاجات خود را کمتر نموده و مشکلات زندگی را در سایه کمک و همراهی آنها برطرف میسازد. علماء بطرف هزاران موادی که در آب و خاک و هوا موجود بوده و دست توانای قدرت مهربان برای استفاده آنها آفریده است متوجه میشوند و اسرار و خفایای آنها را عمیقانه مطالعه کرده میکوشند تا مواد مذکور را طوری تحول دهند و بشکلی در آورند که بشر بتواند آنها را مورد استفاده قرار داده و در نتیجه حوائج خود را رفع و مشکلات حیات را برطرف سازد. چون حیات اجتماعی به اساس کمک و همراهی نوع بشر استوار است و شالوده زندگی مادی را تعاون و برادری تشکیل میدهد پس آنها تکیه در راه سعادت و آسودگی انسان ها خدمت می نمایند، کسانی که جز رفاه قوم و ملت کاری ندارند، اشخاصی که شب و روز بمطالعه و تحقیق علمی پرداخته و خیلی خوش دارند تا چیز نوی به روی کار آرند و آله جدیدی اختراع کنند البته آنها تنها خدمتگاران یک قوم و ملت محسوب نمیشوند و چون نمره کوشش و سعی آنها عامومی و مشمول است و کم در اثر مرادات و تعاون فطری نوع بشر همه از مساعی و زحمات کشیهای آنها استفاده و تمتع بر میدارند بنابراین همه افراد انسانی حق داشته و تمام آنها را احترام و قدردانی مینمایند. امروز چون علم و ساینس شقوق مختلفه داشته و هر شعبه آن به مطالعه و تحقیق تمام احتیاج دارد و هر کدام آن در زندگی انفرادی و اجتماعی رولهای بزرگی را داراست پس باید بهر شعبه و بهر مسلك سعی و کوشش تمامی میندول شود و طوری نمایند که همه بیک طرف متوجه شده و از جنبه های دیگر صرف نظر نیندازند زیرا در آن صورت بی نظمی تولید میشود. علماء و متخصصین هم باید در راه عام ساختن علم و تخصص خود را اولتر بگوشند و بر علم بخل و تکبر نمایند چه بعضاً اشخاص و متخصصین دیده شده اند که نمیخواهند دیگران از آنها طوریکه لازم است مستفید گردند، خوش ندارند ساحه علوم و فنون توسعه پذیرد زیرا مترسند مبادا روزی بازار آن ها گساده و جای ایشان را دیگران اشغال کنند آنها وقتی میتوانند که بیشتر مفید واقع شوند و زمانی در بین جامعه رتبه و مقام بزرگی را نائل خواهند شد که آمادگی خود را برای خدمت بدیگران و عمومیت بخشیدن علم و عرفان اظهار و در این راه تکبر و غروری از خود نشان ندهند. چه قدر خوب است که در ضمن از فداکاری و ایثار کار گرفته دیگران را تشویق نمایند و برای تعلیم آنها موقعی تهیه کنند. «ناتمام»

دبانډنی خبرونه

د «تروک» دجزیرې اودجایان ترمینځ دبحری مواصلاتو دپړې کولو دپار ه حمله وکړه، د «ایټی وټوک» جزیرې د «کواجالین» له جزیرې څخه (۳۴۰) میله لیرې اودمارشال دجزیره په شمال غرب کښې واقع دی. (ریوټر) لندن: دانګلستان دفضائی وزارت اعلامیه وائی چه: دیکشنی په شپه دانګریز بم اچو ونسکو الوتکو پر لیزیک (۲۳۰۰) طنه بمونه و اچول او په نتیجه کښې یې په خپلو ونځیو کښې اوی اورونه ولګول. دانګریز بلې ټولګې الوتکو پر برلین او د جرمن یرغری برخو او په هالنډ اود فرانسه پر شمال بېلاری وکړه اودجرمن په ساحلی اوبو کښې تقبونه وغور ول شوه. دمتحدینو (۷۹) الوتکې خپل مرکز ته بېرته ددی راغلی دیکشنی په ورځ دامریکې الوتکو په هالنډ کښې پر خپلو ونځیو بېلاری وکړه. (ریوټر) لندن: جنرال کلارک په ایټالیا کښې د پنځم نمبر اردو قوماندان خپلو عسکرو ته خطاب وکړ او وې وویل چه: د متحدینو قواوی نسبت ولخان ته دډېرو قواؤ په مقابل کښې جګړه کوی او احتمال لری چه جرمنیان لوی حملې پرمو نږو کړی. د متحدینو متقابلې حملې جرمنیانو ته درانه تلفات اړولی دی اود جرمنیانو ډېر حربی تجهیزات هم محوه شوی دی. جنرال کلارک دانګریز او امریکې د پیا ده عسکرو فعالیت چه دجګړې ډېر دروندیږتی یې پر خپلو اوز و اخستی دی اودبحری اوفضائی قواؤ مرسته یې ښه وستایله. (ریوټر) برلین: د المان حربی اعلامیه: د «کریوای روګ» په جنوبی ناحیه کښې المانی قواؤ د روسانو یرغینې لځایو حمله وکړه چه د هغی حملې په اثر یې څو کلی د روسانو څخه ونيوه اودتیار په دواړو خواؤ کښې د روسانو حملې رد شوی. د «شاکوف» په شرق کښې چه روسانو غوښته د المانیانو و لځینو لځایوته دی لارجوره کړه مګر نتیجه یې ورنکړه او (۲۶) ټانکونه یې کښه وکیر شول. د «پریټ» او «بریسنا» دسیندو ویرمنځ کښې روسانو د فضائی قوی اوتا نسکو او دتویو د ډزو په معاونت سره په حمله پیل وکړ مګر ددوی ټولې حملې سره ددرنو تلفاتو رد شوی. د «ولیک» ای لوکی په شمال کښې هم د روسانو حملې رد او د «المن» په غدیر او «پایوس» او «ناروا» په ناحیه کښې د روسی قواؤ فشار اوس هم شته. د المان د هغو عسکرو ته چه د «چرکاسی» په غرب کښې فلاښدوه نجات ورکړه شو او هم المانی قواؤ په دغه ناحیه کښې ددلو له ۱۵ نه تر ۲۹ پوری (۷۲۸) ټانکونه (۸۰۰) تویه اوڅه بندیان د روسی قواؤ څخه نیولی دی خو د المان هغه فلاښد و عسکرو هم په دغو ونه وخت کښې دروسی قواؤ ته ډېر تاوانونه رسولی دی. ددغی ناحیې په فضا یې جګړه کښې د المان (۳۲) دحمل اوتلف الوتکې او

دروسانو (۵۸) الوتکې کښه وکیر شوی دی. دایټالیا په محاذ د «تینو» په جبهه کښې کلسکی جګړې شروع دی اود «ایریلیا» په ناحیه کښې هم د المانی قواؤ حملې په کامیابانه ډول سره دی دمتحدینو متقابلې حملې ددغی ناحیې په جنوب شرق کښې رد شوی. دجرمن الوتکې شپه او ورځ پر «تینو» او «انسو» حملې کوی او خپلو ښو ته یې ډېر تاوا نو نه و اړول. د «انسو» په اوبو کښې یې دمتحدینو یوه اوږزه ټنه بېرې دوه کړه او دوو نورو بېرې یو ته چه ۱۶ زره ټنه ظرفیت یې درلود د جرمن دالوتکو دخواست تاوان ورسېد. دجرمن او بتلانو په همد غواوبو کښې ۳ عسکر پیاده کوونکې اویوه دحمل او نقل بېرې چه ظرفیت یې ۱۶ زره ټنه و او ۲ مغربو ټوب کړل په همدې ډول دجرمن او بتلانو دمتحدینو یو کروزر هم ډوب کړ. د «کاسی نو» په جبهه کښې کلسکه جګړه جاری ده او د متحدینو قواؤ ته درانه تاوانونه و اړول شوه. دایټالیا په نور جبهو کښې کومه مهمه پیښه نه ده شوې یوازی د «کاستل فورټی» په شمال او شمال شرق کښې نسبتاً شدیدې جګړې وشوې. دمتحدینو ۱۸ الوتکې په ایټالیا کښې وغورځولی شوی. دحوت په اول د متحدینو اوتکو د المان پر منځنیو لځایو حمله وکړه او د «لاپ زیګ» دښارمانیو او وګړو ته یې تاوا نو نه و اړول. له دی یرغل کوونکو الوتکو څخه ۱۰۸۳ الوتکې راوچولی شوی. دیکشنی په ورځ دمتحدینو یوشمار الوتکو د المان پر شمال او شمال غربی لځایو حمله وکړه د المان دبحری اوساحلی قواؤ دجګړه خولو توپو په ذریعه دد لوله ۲۲ نه دحوت تر ۲ پوری د متحدینو ۱۲ الوتکې راغورځولی شوی دی. د المان یوسپل الوتکو دیکشنی په ماښام پر لندن حمله وکړه او خپلو ښو ته یې ډېر تاوانونه و اړول. (ترانس او شن) مسکو: شوروی قواؤ دحوت پراوله دلوګا دښار په جنوب او جنوب غرب کښې خپل وړاندی ټنګ پسی اوزد کړ اوڅو ودان لځایونه یې له جرمنیانو نه و نیول ددغو لځایو د نیولو په وخت کښې شوروی قواؤ (۵۰) تویونه اونور ډېر حربی لوازم ولجه کړه. په بله څنډه کښې شوروی قواؤ د جرمن یو پیا ده کښه ک عسکر ووژل اوڅه بندیان او ولجې له جرمنیانو و نیولې. شوروی قوا (د نووګراد) دښار په جنوب غرب کښې خپله تعرضی حمله پسی اوزده کړه او د لینګراد په ولایت کښې یې (د اوتور گوش) داور گاوی ستیشن او څو نور ودان لځایونه و نیول. د (اوتور گوش) دنیولو په وخت کښې دجرمن دوه غنډه پیاده عسکر سره مات

دشپې وستړی خبرونه

لندن: شتت ګارت اومونځچه د المان په جنوب کښې واقع دی د متحدینو د لوی سېل الوتکو په ذریعه کلک بمبارد شول اوسر بیره پردغه یرون دجرمن (۱۲۶) الوتکې په جرمن کښې تلغې شویدی. الجزیره: د جرمن قواؤ دجګړې په نوی وصول سره د انسویو په جبهه کښې حمله وکړه اوالوتکو یې هم ډېر فعالیت وکړ اوسره له دی چه ډېر تلفات یې ورکړه د ۴ زره کړه مغکې په نیولو موفق شوه خو دمتحدینو هغه خطوطه چه ددوی اصلی مقصد و مات یې نکړه اومتحدینو په متقابلې حمله پیل وکړ. لندن: دمسکو خبر وائی چه شوروی قواؤ په کریوای راګ کښې په حمله پیل وکړ او دېلې خوا نه دسکاف (۶۰) کیلومتري ته ورسیدی. برلین: د ایټالیا په جبهو او بیا مخصوصاً په تونو کښې کلسکی جګړې جاری دی اودمتحدینو دقواؤ متقابلې حملې رد شوې اودایریلیا په جنوب کښې د متحدینو یو ټولګی عسکر فلاښد شویدی. برلین: د کریوای راګ په جنوب او د شاکوف په شرق اودبریسنا په جبهه او دوتسک په جنوب غرب کښې در و سانو حملې رد شوی او درانه تلفات ورواوستل. لندن: چرچل په لندن کښې بمبارد شوی لځایونه وکتل. لندن: دنیوزیلینډ (های کشنر) په لندن کښې وویل چه تر جګړې وروسته که توجه ونشی ممکنه ده چه په ملیونو وکړی به دلوژ ټي مړشی.

کړل اوډېرې حربی ولجې شوروی قواؤ وکړی اوهم څه جرمنی عسکر بندیان و نیول شوه. شوروی قواوی (شلون) ترسیند پوریوتلی او د کلسکو جګړه په اثر یې جرمنیان له څوودانو لځایونه وایستل اودجرمن شوی دی. (۶۰۰) کسه مړه عسکر پر میدان پاتې شول او (۲۳) تویه اودوه دحربسی مهماتو گدا مونه ولجه کړه شوه. په یوه بله څنډه کښې شوروی موټر ریزه فوی دجرمن یو پیاده ټولی عسکریان ووژل. دالمن دغدیر په جنوب کښې شوروی قواؤ خپل تعرض پسی اوزد کړ او ۱۰۰ و دان لځایونه یې له جرمنیانو نه و نیول. په یوه بله څنډه کښې شوروی عسکرو د جرمن هغه ۵۰۰ کسه عسکر چه مقاومت یې کاوه او هیله یې درلوده چه ددوی د مقاومت په اثر به ددوی اصلی قواوی ډېر شا کیدلو دپاره ښه وخت مونده کړی محاصره او محوه کړه او (۹) تویه (۷۰) ماشینداره او نور حربی لوازم یې لځنی ولجه کړل. په نورو محاذو کښې دتویخانی او اکتشافی عملیات جاری دی دحوت په اوله په ټولو محاذو کښې دجرمن (۱۰۰) ټانکونه (۱۹) الوتکې تلغې شوی دی. (تاس)

جنگ دنیا

(۲)

به بعضی کامیابیها در آنجا بیشتر بطرف شمال حمله آورده و این گراد را از محاصره دوساله نجات دادند و این پایتخت قدیمی تزار اینک از دهشت و هراس بمباردهای جرمی که حیات را برای سه میلیون نفوس آن طاقت فرسا ساخته بود رهایی یافته و قشون روسی که درینجا مشغولیت و گرفتاری داشتند حالا برای عملیات در دیگر جاها فراغت حاصل نموده اند. بهر حال قرار معلوم گمان نمیرود قشون جرمی درینجا بسپهولت از میدان برود چنانچه در اوکراین و خمی دنبیر نیز به سپهولت از میدان نرفتند و فهمیدن علت آنهم سهل و ساده است چه از دست دادن این نواحی موقع را برای یک حمله فوری و ناگهانی برفنلیند و رومانی و چاهای غنی ویر حاصل نفت آن و برقیب پولیند و در نتیجه در خطر انداختن راه آهن حیاتی (اودسا - وارسا) مستعد و آماده میسازد. جرمی ها برای در دست داشتن متحدین خود و جلوگیری از فتح متحدین در حکومت بالتیک و پولیند و پروشیای شرقی، سلیشیا و وست فالیبا ممکن از هر آنچه زمین و لواضیعات شان هر قدر سنگین و خونین باشد و نه تنها در جبهه روسی بلکه در تمام اروپا در سال ۱۹۴۴ که در سر نوشت تمام دول متحارب یک سال بسیار بحرانی میباشد با متانت و سر سختی مدافعه نمایند. جرمی ها باید به مجرد حلول بهار حمله و تعرض را از هر طرف شمال، شرق، جنوب، و غرب اروپا انتظار بکشند. بعد از آن جنگ با تمام شدت خود جریان خواهد پذیرفت، چون هیچکس طرف نمی توانند بیشتر انتظار بکشند لابد برای از بین بردن طرف مقابل بهر سعی و کوشش ممکنه متشبث خواهند شد. علل و اسباب اقتصادی، یونانیک، دیپلوماسی و نظامی تمهید جنگ را بیشتر ازین سال یا نصف سال دیگر در اروپا اجازه نمیدهد.

جایان : اما جنگ با جایان حتی بنا به گفته کو اول نا کس هنوز در مرحله اولیه خود میباشد. نامبرده اخیراً در یک کنفرانس مطبوعاتی گفته است که ایشان صرف در حاشیه های خارجی امیرا صوری جایان با جایان جنگ می کنند در حالی که جایانی ها هنوز یک بحریه قوی با مهمات حربی روز افزونی را در دست دارند چنانچه هیچکدام از جنگ های چین، بر ما ویا جنگ جزایر جنوب غربی یاسفیک آنها را مضحک ساخته که تلاش صلح میکنند. جایانی ها وقتی مغلوب خواهند شد که دسته های جهازات بر طانیه بعد از ختم وظایف و کامیابی شان در بحر مدیترانه و اتلانتیک به بحریه امریکا ملحق شده و بحیث یک عنصر مهم و لازمی داخل عملیات گردیده و جنگ راتا سواحل جایان ببرد. لاردلونی مونت باتن با انتظار چنین روزی در هندوستان میباشد. آن روز نخواهد آمد مگر که جرمی در ایطالیا متعرض گردیده و معبر برینر از طرف متحدین تسخیر و جنگ تا خود کشور جرمی برده شده و آن مملکت بکلی مغلوب شود. آن روز وقتی خواهد رسید که قشون متحدین از مشرق و مغرب بطرف برلین مارش کنند

که خط اتلانتیک خود را بیشتر قوی و مستحکم گردانیده، شکافها و درزها را ترمیم نماید. از طرف دیگر این هم نا گفته نماند که مشغولیت های جرمی و گرفتاری های آن در جبهه ایطالیا بر روسیه موقع داد تا به دفع قشون جرمی از کشورهای خود تا اندازه که ممکن بود در اثنای موسم خزان گذشته و زمستان موجوده پرداخته ضربت های شدیدی در بعضی از قسمت ها حواله نماید. همین طور نا گفته نماند که انگلیس ها و امریکائی ها بزرگترین خساراتی را از هوا به جرمی و کشورهای تحت اشغال آن در آورده و با نتیجه زمین را تا اندازه زیادی جهت عملیات در جبهه متوقعه دوم هموار نموده اند.

به نظریه قوماندانانهای متحدین برای اینکه وضعیت در ایطالیا صاف و روشن شود لازم است که فوراً و بلا معطل بعضی ضربت های سریع و محکمی بقوای جرمی وارد آورده شود. طوریکه میگویند جهت تعرض جدید به روسیه، نیتونو که در ۳۸ میلی آن واقع است انتخاب شده. شک نیست که متحدین درینجا تفوق فضایی و بحری را بدست داشته و میتوانند بر علیه طرف مقابل در اراضی که از طرف شان انتخاب شده بصورت مناسبی حمله کنند. اما جنبه های دارای نقص این عملیات این است که متحدین لازم دارند راه شانرا از بین یک ناحیه نسبتاً ضیق تربیتی از دهنه دریای تیبیر (که روم بکنار آن کائن است) بطرف سریل نیتونو که در آنجا جنگ های خونینی بوقوع خواهد پیوست بکشایند.

شاید بمثل سالر توروم هم سقوط نماید ولی بهر حال تمرکز کشتی های متحدین برای حملات دسته های طیارات جنگی و شکاری جرمی بمانا به هدف های خوبی قرار گرفته و همبطور طیارات جنگی متحدین خطوط دفاعی جرمی را تحت تعرض قرار خواهند داد. باید گفته شود که جنگهای ایطالیا متحدین را از اجرای یک عمده کارهای مهم و عمده دیگر مانند باز کردن جبهه دوم و عملیات بر علیه جایان از سبب قلت کشتی و دیگر وسایل، باز داشته است. در حال چنانچه معلوم میشود متحدین به نقطه رسیده اند که این کار را بهر قیمت و وسیله که شود باید بانجام برسانند.

در جبهه لیننگراد فوجهای جنگی به دفع روسها جریان دارد. قشون سویتی اخیراً بر علیه استحکامات جرمی ۱۹۴۱ از ۱۹۴۱ با اینطرف با یک تسکین د قیقی ساخته شده بود در امتداد یک جبهه هشت صد میلی هجوم آور گردیده و طرف مقابل را باین امر که آیا بزرگترین حمله دیگر یکدام نقطه وارد خواهد آمد دچار حیرت و سرگردانی نموده اند بعد از یک سلسله جنگهای شدید با جرمی در اوکراین و خصوصاً در خمی سفلی دنبیر که دارای استحکامات طبیعی بوده و استحکامات مذکور به جرمی ها خیلی کمک کرده است روسها میلان و روش جنگی خود را به سمت جبهه مسکو دور داده و پس از تأیید شدن

راتلونکی عصر او دژو ندانه ضروری مواد

(۲)

ددی دیاره چه د مخکی دستخ مساحه له دوه سوه ملیون میل مربع خغه دبرده د تروجن دکبودی له خصوصه خغه اندبینه نه کوله شی تتر و جن دزراعتی تروت دساتنی د پاره یوضر و ری عنصر دی او په همدی د ول دصنعتی محصولاتو دپ پرولو دیاره یوضروری شی دی اوفضا په خوراندیره اندازه دوم اکسید کر بون لری او داماده دنباتانو دغذا دیاره ضروری ده. که خهم نور عناصر په فضا کبشی په لیزه اندازه وجود لری مگر پوهان زیار کازی چه دهنه د حاصلولو دیاره نوی لاری جوړی کری .

در یم جدول - دفضا محتویات :
 مرکب عنصر - دفی صد په حساب
 تروجن - ۷۵/۴۴۷
 اکسیجن - ۲۳/۲۰۰
 ارغون - ۱/۲۸۳
 نانی اکسید کاربون - ۰/۰۴۰
 نیون - ۰/۰۱۲۵

دبدر دستخ په میل مربع فضا کبشی تن
 تروجن - ۲۲،۲۶۹،۰۰۰
 اکسیجن - ۶،۸۴۵،۰۰۰
 ارغون - ۳۷۸،۰۰۰
 نانی اکسید کاربون - ۱۱،۸۰۰
 نیون - ۳۷۰

۲- یوسلو خلوبشیت کا که لمری (ماتوس) لمری خلی یوزایورت خپور کر چه دخلکو سترگی تی ور وادولی اودنزی فکر ونهائی یو داسی حقیقت تهورو گرزول چه ترهغه لمری نه و معلوم او هغه حقیقت دادی: د عالم نفوس تل مخ په دپ بدلودی مگر ضروری مواد وزخ په ورخ لیزه تی. دنوموژی یوه دافکر به مخلفو غمی مجلسونو کبشی دبحث مورد گرز بدلوی تردی چه تخینی پوهانو بی له تردد خغه پیش کوئی کری چه بشر مخ په داسی ور لحو اورمای دی چه په هغی زمانی کبشی په ضروری غذائی مواد لیزه وی او مجبور به وی چه دخپلو ضروری موادو لاس ته راوړلو دیاره یوله بل سره به شخړه اخته شی .

انسانانو لمری تردی قرن په زراعت او کرهنه کبشی له طبیعی کود (انبار) خغه چه له حیواناتو او نباتاتو خغه حاصلبزی استفاده کوله. دایوبشکاره حقیقت دی خومره چه کرهنه اوزراعت دپرتی اودنزی په تولو هغو لخوا کبشی چه دکرهنی ویزی عمومیت ومومی ترهغی اندازی دغذائی موادو حاصلات دپرتی اوترقی کوی مگر دا ترقی اومرو د مخکی ددنگرتیا او خوارپدو اود کرهنی له قابلیت خغه دوتوباعث کبزی اوداسبب گرزوی چه دانسان ضروری غذائی مواد مخ په لیزه بدلوشی. له هغه مهاله چه ما لئوس خپله نظر په خیره کرله بشر په دی خیال کبشی شو داسی دپول نوی کود (انبار) په وجود راوی چه دخاوری قابلیت زیات کری تردی چه داسی چاری تی کشف کری چه په هغو چارو سره په کافی اندازه دیناسیوم املاح لاس ته راوړی . په همدی پولی له لاسه وشوه چه فاسفوتی صخر و ته په سو پرفاسفوتی کود سره تحویل ورکری نه اینکه اجرای همچه کارها را به عقب سر افکنده باشند لذا بر متحدین است که برای سنگین ترین فداکار یها و خونین ترین جنگ ها در سال ۱۹۴۴ و احياناً ۱۹۴۵ خود را آماده بسازند . (انتها)

اودا کار یاد کبشیتک دحماض له صخر و سره دترکیب په واسطه یاد شدید حرارت (تودوخی) په واسطه حاصلبزی. په همدی دول پوهانو ددی قرن په دوو لیزو حصو کبشی داسی ویشلی کشف کری چه دهوا تروجن آخلی او هغه ته په تروجنی املاح سره تحویل ورکوی او داملاح دتروجنی املاح په عوض چه له مخکی خغه ورک شوی وی کار ورکوی او په دی د ول سره انسانان موفق شول هغه خطر ونه لری کری . اوس انسانان له خپلو مزروعی مخکو خغه نسبت پخوا ته دوه برابره حاصلات آخستی شی اودی کار یوازی د تروجنی مرکبه موادو په واسطه صورت نه دی نیولی بلکه دیناسیوم دموادو اود فاسفوریک دحماض یوه دوه استعمال او په واسطه اوهم د حوامضی معادل د استعمال په واسطه چه په خا وره کبشی جمع شویدی او یا د حیوانی اونباتی موادو په فاسد بدلوسر صورت نیسی . په همدی ترتیب دا کار د مصنوعی کود داسی، کلسیوم اوزنک او مس او کوبلت او کبریت او کلورین او یود اوبورون دمر که موادو له کافی اندازی سره دکوبدلو په واسطه کبشی شی.

تحلیل ثابت کری ده چه په خاوره کبشی دی مرکباتو لیزو دزراعتی استحصالاتو دتلزوالی باعث گرزوی داخیره دنیامد له کبشگری خغه چه زراعتی فنون دهنه د مطالعی او اعتبار مور د گرز بدلوی او داسی پوهان پیدا شول چه دنباتاتو اودهنه د رسیدلو یعنی د پخیدلو نهنه معلومولی شی مثلاً غنم په یوازی په تخینو معتدل له لخوا کبشی کرل کبشیل مگر وروسته ترهغه چه دیکخی په مقابل کبشی د غنمو داسی مقاوم تخمونه پیدا شول چه لمری تراواری اوبدلو پختی غنم په شمالی لخوا یو اوبه معتدل لخوا کبشی په برابره اندازه کرل کبزی لختی شیان دی چه کبش او زراعت ته ضرر رسوی او حاصلات تی لیزه کبزی له جملی خغه هغه دول بوتی او وایته باب دی چه دمخکی قابلیت ورکوی او له حاصلات خغه تی غورزوی اولکه چه دامر یکا په متعده ممالکو کبشی سنجش شویدی ددی راز بوتو اوبو ضرر دهنه زیانونو په اندازه دی چه دختراتو اونباتی مرضونو په واسطه پختی نولیکه دزراعت متخصصینو ددی ضرر و ددفع دیاره بوداسی دول کیمیا وی مرکبات کشف کرل چه هغه را زمضربوتی او وایته له کبش خغه ورکوی او کبش اوزراعت ته خه زیان نرسوی. (توزییا)

خر گندونی

غلام داؤد دکان نمبر ۲۵۴ واقع سید مهدی شور بازار را از قرار فی ماه (۶۰) افغانی کرایه گرفته . مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز مدیریت اجرائیه ریاست بلدیة (۳/۳(۵۴۴) اندر سنگ دکان نمبر ۲۲ بازار خیابان را از قرار فی ماه (۱۳) افغانی کرایه گرفته مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز مدیریت اجرائیه ریاست بلدیة (۳/۳(۵۴۰) بلدیة .